
Mot. 1972: l 545 8 

Nr 1545 

av herr Brundin m . fl . 
i anledning av Kungl . Maj :ts pro position nr 31 om inrä ttande av Sveriges 
exportråd , m . m . 

l Kungl. Maj :ts propos1t1on om inrättande av Sveriges cxportråd, 

m. m. (1972 :3 1) föreslås att e ft er tillkomsten av Sveriges exportråd rätt 

att anlita d e sve nska handelssekreterarna i utlandet skall tillko mma 

endast dem som på närmare angivet sätt tecknat av t al o m abonnemang 

med rådet. En liknande begränsning skall gälla även i fråga om rätt att i 

exportsa mmanhang åtnjuta tjänster från de svenska utlandshandels

kamrar, som kan ko mma att inlemmas i den samordnade export främjan

de verksamheten, samt frå n den svenska utrikesförvaltningen . 

Utan att här ta närmare stä llning till fråga n i vilken utst räckning det 

bl. a. i betraktande av andra länders sys tem för exportfrämjande åtgä rder 

- kan vara påkallat att det allmänna lämnar stöd åt den svenska 

export främjande verksamheten vill vi fö ro rda att vissa enklare tjänster 

skall av handelssekrete ra rna utfö ras även på begäran av den som inte 

tecknat abonnemang med ExportrådeL Sådana tjä nster kan ofta e ft er
frågas av före tag som endast vill göra en fö rsta bedö mning av möjligheter

na att a rbeta på export eller som har en mycket obetydlig såda n och av 

vilka knappast kan begäras att de skall teckna abonnemang med rådet. 

Mindre tidskräva nde tjänste r bör sålunda enl igt vår mening utföras å t 

envar i vissa sådana fall då arvodesdebitering från handelssekre terarnas 
sida i dag icke sker, avseende exempelvis enklare varuförfrågningar, råd 

till besö kande affärsmä n, enklare hjälp på platsen, rutinkorrespond ens 

etc. Vi vill härvid hänvisa till handelsdepartementets pro memo ria den 20 
maj 1970 rörande anvisningar fö r handelssekreterarnas verksamhets

planering och budgetering, punkt 2 a. Sådana tjä nster bör också på 
begäran av envar utföras av nyss angivna handelskamrar samt av den 

svenska utrikesförva ltningen. Mindre tidskrävande ko nsultatio ner av 

handelssekreterare, hand elskam marpersonal och företrädare för den 

svenska ut rikesförvaltningen i samband med sådana befattningshavares 

konsultationsresor i Sver ige bö r också framgent likso m i dag kunna 

lämnas å t varje företagare som så önskar, även om han icke i annan form 

än som skattebetala re deltar i fina nsieringen av våra utland so rgan . Som 

jämförelse kan nämnas att sa mtal inom ramen för en handelssekre te rares 

"uppsökande" verksamhet icke torde komma att förutsätta att fö re taget 

är abonnent. 
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes 

att riksdagen må tte besluta 

9 

att mind re tidskrävande tjänster som t. ex. enklare varuförfråg
ningar, råd till besökande affärsmän, enklare hjälp på platsen, 

rutinko rrespondens etc. skall av exportfrämjande svenska 

organ i utlandet utföras även gentemot den som ej tecknat 
abonnemang med Exportrådet samt 

att företrädare för sådant organ vid konsultationsresor i Sve rige 

skall stå till förfogande för mind re tidskrävande konsultatio

ner även om den som påkallar konsultationen ej teckna t 
sådant abonnemang. 
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